
                                                     ZAPISNIK

Sa 67. sjednice Odbora za  zdravstvo, rad i socijalno
staranje Skupštine Crne Gore, održane 4. decembra 2014.

godine

      Sjednica je počela sa radom u 11 sati. 

      Sjednicu je otvorio i istoj predsjedavao poslanik Zoran Jelić,
predsjednik Odbora. 
    
     Sjednici Odbora nijesu prisustvovali poslanici dr Halil Duković i
dr. Radovan Asanović. 

     Pored  članova  Odbora  sjednici  su  prisustvovali  Slobodan
Filipović,  direktor  Direktorata  za  rad  u  Ministarstvu  rada  i
socijalnog staranja, Tijana Prelević, načelnica za radne odnose u
Ministarstvu rada i socijalnog staranja i  poslanica doc.dr Branka
Bošnjak.      

     Za sjednicu je predložen sljedeći:

                                                    DNEVNI RED

1. PREDLOG  ZAKONA O  IZMJENAMA I  DOPUNAMA ZAKONA O
MIRNOM RJEŠAVANJU RADNIH SPOROVA;

2. PREDLOG ZAKONA O UZIMANJU I PRESAĐIVANJU LJUDSKIH
TKIVA  I  ĆELIJA  U  SVRHU  LIJEČENJA  (kao  zainteresovani
Odbor); 

3. PREDLOG ZAKONA O DOPUNAMA ZAKONA O RADU; i

4. USAGLAŠAVANJE  AMANDMANA  NA  PREDLOG  ZAKONA  O
ZDRAVSTVENOJ  ZAŠTITI  KOJI  SU  PODNIJELI   POSLANICI
SRĐAN PERIĆ I AZRA JASAVIĆ br: 28-2/14-2/19.
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Prva tačka:

      Uvodno izlaganje o Predlogu zakona o izmjenama i dopunama
Zakona  o  mirnom  rješavanju  radnih  sporova  u  svojstvu
predstavnika  predlagača  Predloga  zakona  dao  je  Slobodan
Filipović,  direktor  Direktorata  za  rad  u  Ministarstvu  rada  i
socijalnog staranja. 

        Naglasio je da se ovim predloženim aktom precizira djelokrug
rada  Agencije  za  mirno  rješavanje  radnih  sporova,  organi
upravljanja  i  djelokrug  njihovog  rada.  Takođe,  kazao  je  da  se
unapređuju odredbe koje se odnose na definisanje što se smatra
kolektivnim  radnim  sporom  i  ko  se  smatra  stranom  u  sporu.
Nadalje,  preciznije  se  definiše  šta  čini  predmet  individualnog
radnog  spora.  Između  ostalog,  unapređuju  se  odredbe  koje  se
odnose na postupak mirenja u individualnom sporu i kolektivnom
ugovoru  a  takođe  se  unapređuju  odredbe  koje  se  odnose  na
troškove postupka i odredbe koje se odnose na vođenje evidencije
u Agenciji za mirno rješavanje radnih sporova. 
    
            Nakon svestrane rasprave koja je vođena Predlog zakona o
izmjenama  i  dopunama  Zakona  o  mirnom  rješavanju  radnih
sporova dobio je podršku Odbora pa je Odbor predložio Skupštini
Crne Gore da ga usvoji. Za i zvjestioca Odbora određen je poslanik
Neven Gošović, član Odbora. 

Druga tačka:
 
     Drugu  tačku  dnevnog  reda,  zbog  odsustva  predstavnika
predlagača Predloga zakona o izmjenama i dopunama Zakona o
presađivanju  ljudskih  tkiva  i  ćelija,  koju  je  Odbor  trebao  da
razmatra u svojstvu zainteresovanog, Odbor nije razmatao.

Treća tačka:
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      Uvodno izlaganje o Predlogu zakona o dopuni Zakona o radu
koji su Skupštini Crne Gore podnijeli poslanici Milutin Đukanović i
doc. dr Branka Bošnjak u ime predstavnika predlagača Predloga
zakona dala je poslanica doc. dr Branka Bošnjak.
  
    Poslanica  doc.dr  Branka  Bošnjak  kazala  je,  da  ono  što  je
motivisalo ovakve izmjene zakona je činjenica da je dosadašnja
praksa prilikom zapošljavanja pokazala da je direktor preduzeća,
odnosno  ustanove  imao  diskreciono  pravo  prilikom  izbora
kandidata. Na takav način,  radilo se o subjektivnom doživljaju i
procjeni pojedinaca, koji nije bio podložan bilo kojoj kontroli, što je
unosilo pravnu nesigurnost, pa je čest slučaj, kako je kazala da
najbolji kandidati nemaju prednost u odnosu na ostale kandidate.

     Predlog zakona o dopuni Zakona o radu koji su Skupštini Crne
Gore podnijeli poslanici Milutin Đukanović i doc. dr Branka Bošnjak
dobio je podršku Odbora pa je Odbor predložio Skupštini  da ga
usvoji. Za izvjestioca Odbora o ovom Predlogu zakona određen je
poslanik Izet Bralić, član Odbora. 

Četvrta tačka:

      U okviru četvrte tačke na sjednici su usaglašeni amandmani
na Predlog zakona o zdravstvenoj zaštiti koji su podnijeli poslanici
Azra Jasavić i Srđan Perić, broj 28-2/14-19. 

Sjednica je završila sa radom u 13 sati. 
  

Br.00-63-12/

Samostalna savjetnica II u Odboru                               Predsjednik 
Odbora                                       
         Milena Radonjić                                                                       
                                                                                                Zoran
Jelić 
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